
1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 1,80 70% TARIFFA ESENTE

METODO INTERPOLAZIONE LINEARE 70% TARIFFA ESENTE

€ 4,60 4,60€                    4,60€       

€ 5,70 5,70€                    5,70€       

Le agevolazioni vengono applicate solo per i RESIDENTI, che presentano ISEE valido, con decorrenza dal giorno di presentazione dell'ISEE all'Ufficio Scuola

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 1,80 70% TARIFFA ESENTE

METODO INTERPOLAZIONE LINEARE 70% TARIFFA ESENTE

€ 4,30 4,30€                    4,30€       

€ 5,70 5,70€                    5,70€       

Le agevolazioni vengono applicate solo per i RESIDENTI, che presentano ISEE valido, con decorrenza dal giorno di presentazione dell'ISEE all'Ufficio Scuola

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 37,00 € 20,00 € 10,00

€ 20,00 € 13,00 € 10,00

€ 10,00 € 5,00 ESENTE

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

SERVIZIO PRE ORARIO: delle ore 7.30 € 32,00 € 16,00 € 16,00

€ 48,00 € 24,00 € 24,00

SERVIZIO PRE e POST ORARIO   € 65,00 € 32,00 € 32,00

Nota:  il servizio  sarà fornito solo con il raggiungimento di 15 iscritti.
Il servizio verrà attivato dal giorno di inizio del tempo pieno  

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 32,00 € 16,00 € 16,00

€ 48,00 € 24,00 € 24,00

SERVIZIO PRE e POST ORARIO   € 65,00 € 32,00 € 32,00

Nota:  il servizio  sarà fornito solo con il raggiungimento di 15 iscritti.

REFEZIONE   SCOLASTICA   SCUOLA   PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI 1° GRADO   ANNO SCOLASTICO 2024/2025 TARIFFE IN VIGORE DAL 1.9.2024

con ISEE  fino ad  € 4.000,00 

NB: In caso di separazione dei coniugi, si fa riferimento alla residenza del  genitore a cui è stato affidato il minore 

REFEZIONE   SCOLASTICA   SCUOLA  DELL'INFANZIA   ANNO SCOLASTICO 2024/2025 TARIFFE IN VIGORE DAL 1.9.2024

con  ISEE fino ad  € 4.000,00 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente con  ISEE  oltre € 20,000,01 o senza presentazione ISEE

Buono pasto per alunni NON residenti o alunni residenti,  ma con ENTRAMBI i genitori NON  residenti senza distinzione Isee 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente  con  ISEE 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente  con  ISEE 

NB: In caso di separazione dei coniugi, si fa riferimento alla residenza del  genitore a cui è stato affidato il minore 

SERVIZIO PRE/POST - SCUOLA INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2024/2025

con  ISEE  compreso tra  €  4.000,01   a € 20.000,00  

MOROSITA' NEI PAGAMENTI  - ISCRIZIONE A RUOLO

Al termine dell'anno scolastico,  in caso di mancato pagamento delle tariffe previste, si provvederà all'iscrizione a ruolo delle somme dovute dalle famiglie. 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente con  ISEE  oltre € 20,000,01 o senza presentazione ISEE

Alunni scuola Infanzia, Primaria  e Secondaria di 1° grado residenti nelle cascine o in ambito agricolo al di fuori della perimetrazione urbana              Tariffa 
unica forfettaria per Servizio di andata e ritorno

con  ISEE  compreso tra  €  4.000,01   € 20.000,00 

DEROGHE - CONCESSIONI PARTICOLARI

TRASPORTO  SCOLASTICO  ANNO SCOLASTICO 2024/2025

Nel caso  di disagio grave, il Settore Servizi Sociali,  in seguito a specifica relazione e progetto sociale dell'Assistente Sociale, può stabilire  la riduzione o esenzione dall'acquisto del buono pasto e darne 
comunicazione al Settore Scuola.  

Alunni scuola  Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado residenti in paese  - servizio di andata e ritorno

SERVIZIO POST  ORARIO:  dalle ore 16.30 alle ore 18.00  

Buono pasto per alunni NON residenti o alunni resident,i ma con ENTRAMBI i genitori NON  residenti senza distinzione Isee valido. 

Alunni scuola  Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  residenti in paese - servizio di sola andata  o di solo ritorno

SERVIZIO PRE ORARIO  delle ore 7.30   

SERVIZIO PRE/POST  SCUOLA  PRIMARIA  ANNO SCOLASTICO 2024/2025

Nota:  Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio. Il mese di  giugno è gratuito.

SERVIZIO POST ORARIO  fino alle ore 18.00 

 Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio, indipendentemente dalla frequenza . Il mese di  giugno è gratuito.

 Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio. Il mese di  giugno è gratuito.



Tariffa oraria  per associazioni sportive o privati NON convenzionati con il Comune di Rosate,  senza riscaldamento € 27,00
Tariffa oraria  per associazioni sportive o privati NON convenzionati con il Comune di Rosate  con riscaldamento € 43,00

€ 5,00

€ 12,00

€ 20,00

TARIFFE DAL 1.1.2024

€ 200,00
€ 400,00
€ 700,00

Il rito viene celebrato solo al mattino,  negli orari di apertura del municipio e il sabato mattino

€ 110,00

€ 55,00

TUMULAZIONE RESTI O CENERI IN COLOMBARO, OSSARIO O TOMBA PRIVATA (residenti) € 300,00
€ 500,00

ESUMAZIONE SALMA IN  CAMPO COMUNE € 300,00
ESUMAZIONE IN CAMPO PRIVATO O ESTUMULAZIONE DA LOCULO € 200,00

Noleggio palco per manifestazioni culturali costo giornaliero forfettario

Noleggio tavoli pieghevoli e panche costo giornaliero  forfettario

Il Sindaco, con proprio decreto, qualora ne ravvisasse la necessità, potrà concedere l'utilizzo gratuito delle suddette strutture e attrezzature a tutti i soggetti che ne faranno richiesta.

CONCESSIONI CIMITERIALI  (SONO ESCLUSE LE SPESE PER LO SMALTIMENTO DEL MONUMENTO) 

TUMULAZIONE RESTI O CENERI IN COLOMBARO, OSSARIO O TOMBA PRIVATA (non residenti)

Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie residenti (tariffa forfettaria)
Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie EX res.  o lavoratrici in paese (t.f.)
Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie NON residenti  (tariffa forfettaria)

CONCESSIONE  UTILIZZO  STRUTTURE DI PROPRIETA' COMUNALE  A PRIVATI  

SUPERIORE A 6 ORE SETTIMANALI € 150,00

UTILIZZO GRATUITO LOCALI CASTELLO PER ESPOSIZIONI, MOSTRE A SEGUITO DI PATROCINIO DEL SINDACO O NELL'AMBITO DI MANIFESTAZIONI DIRETTAMENTE PROGRAMMATE E PROMOSSE DALL'AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE.

MUNICIPIO  - Sala  Consiliare  

FINO A 2 ORE SETTIMANALI € 100,00

DA 2 A 6 ORE SETIMANALI € 120,00

Tariffe da applicare  alle associazioni di volontariato, con sede nel territorio comunale, in regime di convenzione per lo svolgimento di corsi e attività aventi natura esclusivamente culturale, sociale, sportiva o ricreativa.

ORARIO SINGOLO LOCALE TARIFFA FORFETTARIA MENSILE

DA 2 A 6 ORE GIORNALIERE € 72,00 € 52,00

SUPERIORE A 6 ORE GIORNALIERE € 102,00 € 72,00

ORARIO SINGOLO LOCALE TARIFFA  CON RISCALDAMENTO TARIFFA  SENZA RISCALDAMENTO  

FINO A 2 ORE GIORNALIERE € 52,00 € 32,00

SALA  CONFERENZE  CASTELLO - AULA DI MUSICA - LOCALI CASTELLO 1° PIANO  -  SALONE POLIFUNZIONALE  SCUOLA INFANZIA
Tariffe da applicare  a:  Persone fisiche,  Persone giuridiche,associazioni di volontariato, partiti politici, liste civiche, comitati, sindacati, enti pubblici per iniziative occasionali non continuative di carattere culturale, sociale, 
sportivo, istituzionale,assembleare. Per i gruppi consiliari sono consentiti 8 accessi gratuiti sino a 3 ore cad.  da concordare con preavviso di 15 giorni.

Tariffa Agevolata per associazioni o società sportive che svolgono corsi sportivi a pagamento per adulti/ragazzi con sede a Rosate da meno di 5 
anni o società senza sede a Rosate ma che abbiano operato a Rosate da almeno 10 anni  - iva inclusa 

Tariffa Standard  per tutte le associazioni o società sportive che svolgono attività agonistica e/o corsi sportivi a pagamento per ragazzi ed adulti 
senza sede a Rosate  - iva inclusa

Tariffa Agevolata per associazioni o società sportive che svolgono corsi sportivi a pagamento per adulti/ragazzi con sede a Rosate da più di 5 
anni  - iva inclusa 

TARIFFE  ORARIE  UTILIZZO  PALESTRE  SCUOLA   INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA  PER  ASSOCIAZIONI SPORTIVE O PRIVATI CONVENZIONATI  CON IL COMUNE DI ROSATE  PER A.S. 2024 -2025

TARIFFE  ORARIE  UTILIZZO  PALESTRA  SCUOLA   INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA  PER  ASSOCIAZIONI SPORTIVE O PRIVATI NON CONVENZIONATI  CON IL COMUNE DI ROSATE PER A.S. 2024-2025



DISPESIONE CENERI NEL GIARDINO RIMEMBRANZE € 200,00

€ 2.300,00
FILA B € 2.700,00
FILA C € 2.500,00

€ 700,00
€ 350,00

TERRA PRIVATA DURATA 30 ANNI € 1.100,00
TERRA PRIVATA CAMPO BAMBINI (0-10 ANNI) € 600,00
AREA COSTRUZIONE CAPPELLE DI FAMIGLIA RESIDENTI base d'asta € 20.000,00
AREA COSTRUZIONE CAPPELLE DI FAMIGLIA NON RESIDENTI base d'asta € 30.000,00
RIMBORSO PER  RICERCA STORICA ANAGRAFICA € 30,00

FILA A

OSSARI DURATA 60 ANNI 
TERRA COMUNE DURATA 10 ANNI

COLOMBARI/LOCULI DURATA 30 ANNI)
CONCESSIONI CIMITERIALI  E RINNOVI (I RINNOVI SEGUONO LE STESSE SCADENZE DELLE CONCESSIONI)


